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Zbawienia

1. Kalendarz liturgiczny: dzisiaj: Uroczystość Najświętszej 
Trójcy, wtorek: wsp. dow. bł. Stefana Wyszyńskiego śro-
da: wsp. św. Urszuli Ledóchowskiej, czwartek: Uroczystość 
Najświętszego Ciała i Krwi Chrystusa (Boże Ciało), piątek: 
Święto Nawiedzenia NMP, sobota: wsp. św. Justyna. W przy-
szłym tygodniu zmiana tajemnic róż różańcowych.

2. Nabożeństwa: codziennie: Różaniec w maju jest odmawia-
my przez grupę modlitewną przed poranną Mszą św., środa: 
Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej Pomocy. Zapra-
szamy codziennie w maju na Nabożeństwa majowe o godz. 
1730. We wtorek nabożeństwo odbędzie się przy kapliczce 
Matki Bożej na placu kościelnym (przy ładnej pogodzie).

3. Dzisiaj w naszej parafii swoje Prymicje ks. Janusza. Pamię-
tajmy o Nim w modlitwie. 

4. Dzisiaj wypada Dzień Matki. Pamiętajmy w modlitwie o na-
szych mamach.

5. Również dzisiaj członkowie Rady Parafialnej będą zbierać 
środki na wkład własny do projektu termomodernizacji na-
szego kościoła. Dziękujemy za ofiarność.

6. Zapraszamy chętnych do wyjazdu na Jasną Górę na ogólno-
polski zjazd róż różańcowych, który się odbędzie 1.06.2024 
r. (sobota). Wyjazd autokarem o północy z piątku na sobotę 
z placu kościelnego. Koszt 120 zł. Zapisy w zakrystii.

7. W sobotę – I sobota miesiąca. Od godz. 800 – odwiedziny 
chorych, o godz. 1700 – nabożeństwo I soboty. Ks. Kamil od-
wiedzi chorych w piątek.

8. 30 maja wypada Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi 
Chrystusa (Boże Ciało). Trasa podobnie, jak w ubiegłych 
latach będzie przebiegać wokół wieżowców przy ul. Kra-
kowskiej. Podobnie jak w  tamtym roku prosimy, aby ołta-
rze przygotowali Parafianie z  następujących rejonów: I  oł-
tarz – ul. Krakowska, II ołtarz – ul. Mikołajczyka, III ołtarz 
– ul. Spiechowicza, IV ołtarz – ul. Broniewskiego i Okulic-
kiego. Ofiary na kwiaty do ołtarzy na Boże Ciało prosimy 
zbierać w poszczególnych rejonach, a wszyscy chętni mogą 

składać do puszki przy gazetach. Dzień przed Bożym Cia-
łem – 29 maja (środa) o godz. 1900 na placu kościelnym od-
będzie się spotkanie przedstawicieli z danych rejonów. Bar-
dzo prosimy o przybycie w tym dniu kobiet i przygotowania 
wystroju ołtarzy oraz mężczyzn i przygotowanie konstrukcji 
ołtarzy. Wtedy też zostaną podjęte ustalenia odnośnie bez-
pośrednich ustawień ołtarzy w  samą uroczystość. W  Boże 
Ciało nie będzie odprawiana Msza św. o godz. 1130 ze wzglę-
du na  procesję eucharystyczną. Pozostałe Msze będą od-
prawiane w porządku niedzielnym. Bardzo prosimy Panów 
do niesienia baldachimu, dziewczynki do sypania kwiatów, 
chłopców do dzwonienia. Zapraszamy również do uczest-
nictwa we Mszach Świętych oraz procesjach eucharystycz-
nych wokół kościoła w Oktawie Bożego Ciała.

9. Zapraszamy na  Koncert Jednego Serca Jednego Ducha, 
który odbędzie się w Uroczystość Bożego Ciała o godz. 1900 
w Parku Sybiraków.

10. Zapraszamy na  pielgrzymkę autokarową do Warszawy 
w dniach 15 – 16 czerwiec 2024. W planach m.in. zwiedza-
nie Muzeum bł. Jerzego Popiełuszki, Sanktuarium Opatrz-
ności Bożej, Cytadeli Warszawskiej. Koszt 420 zł. Zapisy 
w zakrystii. Szczegóły u ks. Kamila.

11. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich działające przy naszej 
parafii organizuje kolonię letnią dla uczestników w wieku 
7-17 lat w miejscowości Chłapowo (woj. pomorskie) w ter-
minie 22 – 30 lipca br. Informacje i zapisy w świetlicy para-
fialnej od poniedziałku do środy w godz. 1330 – 1730.

12. Dziękujemy parafianom z ul. Mikołajczyka 4, kl. XIII i XIV 
za  złożone ofiary na  sprzątanie naszej świątyni. Prosimy 
teraz o  to parafian z  ul. Mikołajczyka 6, kl. I  Bóg zapłać. 
W przyszłym tygodniu składka na cele diecezjalne.

13. Zapraszamy na  spotkania: wtorek: LSO i  Wspólnota 
„Emaus”, piątek: czuwanie Wspólnoty dla Intronizacji NSPJ 
do godz. 2000, KSM, schola.

14. Zachęcamy do lektury prasy katolickiej, wzięcia gazetki pa-
rafialnej.

15. Wszystkim Parafianom, Solenizantom i Gościom życzymy 
błogosławieństwa Bożego, opieki Matki Bożej, potrzebnego 
zdrowia.

OgłOszenia Duszpasterskie
Uroczystość Najświętszej Trójcy − 26 maja 2024

urOczystOść najświętszej trójcy
Tradycyjnie w niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego przypa-

da jedno z najważniejszych świąt chrześcijańskich – uroczystość 
Trójcy Przenajświętszej. Jej źródła sięgają IV i V wieku, kiedy to 
trwały spory teologiczne dotyczące bóstwa i pochodzenia Chry-
stusa, a  na  soborach formułowano ortodoksyjne definicje tej 
doktryny i Credo. Liturgiczne święto powstało dopiero w XI w., 
a w całym Kościele wprowadził je papież Jan XXII w 1334 r.

Św. Rupert, opat z  Ottobeuren (zmarł ok. 1180) tłumaczy, 
dlaczego święto Najświętszej Trójcy umieszczono w kalendarzu 
liturgicznym w najbliższą niedzielę po Zesłaniu Ducha Świętego: 
Albowiem wkrótce po Zstąpieniu Ducha Świętego prawda Chry-
stusowa i chrzest przez Niego nakazany w imię Ojca i Syna i Du-
cha Świętego były udzielane po całym świecie. Tak przeto uroczy-
stość dzisiejsza jest najpiękniejszym zamknięciem cyklu zbawienia.
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Niedziela: 26.05
7.00 1) + Olga Nalepka i Helena Kryńska – od dzieci
8.30 1) O Boże błogosł. dla Franciszka i Marty
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
11.30 1) + Stefan Kramarski
12.45 1) + Jan i Helena Sołtys
 2) + Andrzej Łach
18.00 1) + Adam Ciupak – greg.
Poniedziałek: 27.05
6.30 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Tadeusz Wała – od Wożniców z rodziną
18.00 1) + Zofia Nycz
 2) + Adam Ciupak – greg.
Wtorek: 28.05
6.30 1) O spokój duszy dla + Andrzeja i + Zofii w 35 rocz. 

i 71 rocz. śmierci
 2) + Zofia Kwaśnicka – greg.
18.00 1) + Tadeusz Wała – od siostry Marii
 2) + Adam Ciupak – greg.
Środa: 29.05
6.30 1) + Zofia Kwaśnicka – greg.
 2) + Tadeusz Wała – od Ryszarda z Soniny
 3) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Zofia Nycz
 2) + Adam Ciupak – greg.
 3) O uleczenie z depresji dla Katarzyny – poza parafią
 4) W intencji Panu Bogu wiadomej – poza parafią

Czwartek: 30.05
7.00 1) + Zofia Kwaśnicka – zakończenie greg.
8.30 1) + Zofia Nycz
9.30 (DPS) Za parafian
10.00 1) + Tadeusz Wała – od Bogumiły z rodziną
 2) Dziękczynna za 25 lat małżeństwa Magdaleny 

i Tomasza z prośbą o dalsze Boże błogosł. i opiekę 
św. Rodziny

12.45 1) + Józef Krutysz + Tadeusz Kowalewicz
18.00 1) + Adam Ciupak – zakończenie greg.
Piątek: 31.05
6.30 1) O Boże błogosł., opiekę Matki Bożej i łaskę jedności 

dla rodziny dla Agaty i Marcina w 21 rocz. ślubu
 2) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Zofia Nycz
 2) + Tadeusz Wała – od Basi i Andrzeja Uchman
Sobota: 1.06
6.30 1) + Jacek Florkiewicz – rozpoczęcie greg.
 2) + Jan Naróg – od Romana Pęcek z rodziną
 3) + Tadeusz Wała – od Edwarda Kiełb z rodziną
 4) + Zofia Nycz
18.00 1) + Rozalia Sokołowicz – rozpoczęcie greg.
Niedziela: 2.06
7.00 1) + Jan
8.30 1) O Boże błogosł. dla Sióstr z Róży IX przez 

Niepokalane Serce NMP
9.30 (DPS) za Parafian
10.00 1) + Jacek – greg.
11.30 1) + Mieczysław Janicki – od uczestników pogrzebu
12.45 1) + Rozalia Sokołowicz – greg.
 2) + Stefan Kramarski
18.00 1) + Jan Naróg – od Romana Pęcek z rodziną

intencje Mszalne
26.05 – 2.06.2024 r.

Już w  starożytnym Sakramentarzu galezjańskim, pochodzą-
cym z VII w., znajduje się prefacja o Trójcy Świętej, którą nale-
żało wykorzystać we Mszy św. w  niedzielę po  Zesłaniu Ducha 
Świętego. Autorem tej prefacji był prawdopodobnie sam papież 
Leon Wielki. Około 800-setnego roku powstała specjalna Msza 
św. wotywna o Trójcy Świętej.

W  mszalnej prefacji od wieków Kościół wysławia Trójje-
dynego Boga, jednocześnie pouczając o  doktrynie: Ty z  jedno-
rodzonym Synem Twoim i Duchem Świętym jedynym jesteś Bo-
giem, jedynym jesteś Panem; nie przez jedność osoby, lecz przez to, 
że Trójca ma jedną naturę. W cokolwiek bowiem dzięki Twemu 
objawieniu wierzymy o Twojej chwale, to samo bez żadnej różni-
cy myślimy o Twoim Synu i o Duchu Świętym. Tak iż wyznając 
prawdziwe i wiekuiste Bóstwo wielbimy odrębność Osób, Jedność 
w istocie i równość w majestacie.

Katechizm Kościoła Katolickiego wyjaśnia: Objawiona praw-
da Trójcy Świętej znajduje się od początku u źródeł żywej wiary 
Kościoła, przede wszystkim za  pośrednictwem chrztu: Znajduje 
ona swój wyraz w chrzcielnej regule wiary, sformułowanej w prze-
powiadaniu, katechezie i modlitwie Kościoła. Takie sformułowania 
znajdują się już w pismach apostolskich, jak świadczy o tym po-
zdrowienie przyjęte w liturgii eucharystycznej: „Łaska Pana Jezu-
sa Chrystusa, miłość Boga i dar jedności w Duchu Świętym niech 
będą z wami wszystkimi” (2 Kor 13, 13) (KKK 249).

Trójca Święta jest jednością, a Osoby Boskie różnią się między 
sobą relacjami (Ojciec jest Tym, który rodzi; Syn Tym, który jest 
rodzony; Duch Święty Tym, który pochodzi).

W katechezie naukę o Trójcy utrwalano między innymi za po-
mocą nabożnych pieśni. Wydany pod koniec XIX wieku Śpiew-
nik Pelpliński przytacza wierszowane tłumaczenie wyznania 
wiary, przypisywanego św. Atanazemu. Tu fragment poświęcony 
Trójjedynemu Bogu:

Papież Franciszek wskazywał: dzisiejsza uroczystość zachęca 
nas do ponownego zafascynowania się Bożym pięknem, niewy-
czerpanym pięknem – dobrocią i prawdą, ale także pięknem! – po-
kornym, bliskim, które stało się ciałem, aby wejść w nasze życie, 
w nasze dzieje, w moją historię, w historię każdego z nas, aby każdy 
mężczyzna i każda kobieta mogli się z Nim spotkać i mieć życie 
wieczne. To właśnie jest wiara: przyjąć Boga-Miłość, przyjąć tego 
Boga-Miłość, który daje się w  Chrystusie i  sprawia, że  porusza-
my się w Duchu Świętym; pozwolić Mu, by nas spotkał i  zaufać 
Mu. Oto życie chrześcijańskie. Miłować, spotkać Boga, poszukiwać 
Boga. A On pierwszy nas poszukuje, On pierwszy nas spotyka (roz-
ważanie przed modlitwą Anioł Pański 7 czerwca 2020 r.).
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